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Kommunestyret - 082/20 - 24.09.2020 

 

KS - behandling: 

Det var spørjetime før kommunestyremøtet: 
Innsendt spørmål frå KF, ved Helge Dyrkolbotn: 
 
Ynskjer svar på fylgjande spørsmål i spørjetimen i kommunestyremøte 24/9-20 
Bruk av konsulentar 
 
I fleire formannskapsmøte har det frå politisk hald vore gjeve sterke signal om at bruk av konsulenter 
skal begrensast og helst kuttast ut. Bakgrunnen er at dette ofte er kostbare løysingar, og at ein 
meiner at kommunen si rådmannsgruppe no må kunne ha kompetanse til å handtere meir sjølv. 
 
Austrheim KrF ynskjer svar på fylgjande: 
• Kva konsulentar har vore innleigd hittil i 2020? 
• Kva oppgåver har desse ulike hatt? 
• Kva kostnad har kommunen hatt ved bruk av dei ulike konsulentane? 
• Kva konsulenttenester ser ein for seg ut resten av året, og kva kostnader er knytt opp til desse? 
• Har alle konsulenttenester vore satt ut på anbod etter gjeldande lover og reglar? 
Mvh 
Helge Dyrkolbotn 
 
Kommunalsjef Odd Harald Dommersnes svara på KrF sine spørsmål om innkjøp. (Sjå også 
presentasjon som ligg ved møteboka) 
- Det er tre innkjøp som er over grensa for offentlege anskaffelsar. Dette er verksemdene:  
- Barnevernfaglig AS, denne kontrakten var ikkje utlyst men er utløpt no etter at barnevern er felle 
med Alver kommune. 



 

 

- Norconsult, dei fekk denne avtalen etter utlysing iht offentlege anskaffingar. (Norconsult er inne og 
gje arbeid på V/A-feltet, og har no også prosjekt på skule). 
- Bedre organisasjon AS, denne kontrakten var ikkje utlyst, dette er eit avslutta oppdrag. 
Dommersnes gjekk også gjennom andre innkjøp, sjå liste som ligg ved møteboka. 
Oppsummert sa Dommersnes at det er brukt kring 1,6 millionar så langt i 2020 på konsulentar, og av 
det som ikkje låg i budsjettet var særleg Barnevernfaglig AS, der kommunen måtte leiga inn 
sakshandsamar for å ta unna saker. 
Helge Dyrkolbotn (KrF) takka for svaret. 
--- 
Marita Bru (Bygdelista) spurte om badeaktivitetar i Mastrevik. - Eg ønskjer at kommunen ikkje støttar 
badeaktivitetar i Mastrevik, kan heller bruka Øksnes eller Årvikane. Vil kommunen frårå denne typen 
aktivitet til det er rydda opp i Mastrevikane? 
Ordførar Per Lerøy (Ap) svara at ein denne sommaren har fått tatt vassprøvar i Mastrevikane i regi av 
Miljøretta Helsevern, og prøvane var OK. Miljøretta helsevern i Alver sjekka sju badeplassar i 
Austrheim, to i Mastrevik, der ein både testa badeplassen/slippområdet og ved båtane, med godt 
resultat. Vidare er det slik at etter at den mekaniske verksemda avslutta sin aktivitet i 2005, så er det 
nok forureining i grunnen etter denne aktiviteten. Statens forureiningstilsyn (SFT) engasjerte i si tid 
Norconsult til ei kartlegging, der Mastrevik Mek. vart sett som pri 2 der ein skulle undersøka nærare, 
men det skjedde ikkje noko meir. Lerøy sa at han har snakka med grunneigar, og det som skal vera av 
forureina masse skal anten ligge djupt i grunnen, eller alt vera spylt ut av vatnet. Det er ikkje 
forureining i sjølve vassmassene, og grunnen er dekka med pukk og grus.  
Dei som driv aktivitet i Mastrevik seier at det er vassaktivitet i vassmassane og ikkje i sedimenta. 
Kjenner seg trygg på at dersom miljøretta helsevern var urolege for dette, så ville dei sagt i frå. Ser 
ikkje grunn til å rå frå bading. Men om det er graveaktivitet der som beveger sedimenta på botnen så 
er det grunn til å rå frå aktivitetar. Mastrevik har mange fasilitetar som gjer at det er eigna for denne 
aktivitet. Når vasskvalitetene er målt til å vera god, så er ein overtydd om at det er trygt.  
Hege Ramsland (H) sa at Mastrevik er godt eigna for Havglede, med garderobar, toalett og kjøkken 
på plassen. Det er vanskeleg å finna eit like godt eigna plass. 
Marita Bru (Bygdelista) sa at det er summen av eksponering i oppveksten som er avgjerande. Viste til 
at andre kommunar som Askøy og Bergen har rydda opp hjå seg, og sat kommunen bør ta omsyn til 
det og ikkje bør bruka arealet før det er rydda lovmessig. 
Per Lerøy (Ap) sa at han heldt seg til at badevatnet er godkjent av Miljøretta helsevern. 
Reidar Øksnes (Ap) spurte kva som er meint med lovmessig opprydding, og la til at det som måtte 
vera her må vera skylt ut.  
--- 
De var to interpellasjonar til dette møtet. Begge var frå Marita Bru (Bygdelista), og begge ligg ved 
møtebok. 
Ordførar Per Lerøy (Ap) klarla kva som er reglane for interpellasjonar.  
Marita Bru (Bygdelista) la fram interpellasjonen sin om samansetning av styringsgruppe for 
planstrategien. (Denne ligg ved). 
Per Lerøy (Ap) svara at i formannskapet var det lagt opp til at formannskapet skulle vera 
styringsgruppe. 
Fungerande rådmann Bjørnar Fjellhaug sa at ei endring evt må gjerast seinare. Kan ikkje svara på 
kvifor administrasjonen ikkje kom tilbake med ei sak om dette til kommunestyret. Viste elles til at ein 
diverre ikkje har klart å gjennomføra alle saker som planlagt opå grunn av Korona og 
sjukdomsfråvær.  
Varaordførar Inger Lise Brekke (H) sa at Høgre har i sitt program at ein skal vurdera å innføra 
utvalsmodellen (der arealsaker kan hamna i eit anna utval enn formannskapet). Mrn kva som er 
tenleg må ein sjå i ein større samanheng. 
Anne Dahle Austrheim (KrF) spurte om når saka om planstrategien kjem til kommunestyret. 
Fungerande rådmann Bjørnar Fjellhaug svara at den kjem til kommunestyret etter at den har vore på 
høyring, men skal først tilbake til formannskapet etter høyringa. 



 

 

Reidar Øksnes (Ap) ba om at denne problemstillinga om styringsgruppe vert lagt ved saka når det 
kjem til kommunestyret. 
Ordførar Per Lerøy konkluderte med at ein tar saka opp i sin heilskap i neste kommunestyremøte. 
---- 
Marita Bru (Bygdelista) la fram sin interpellasjon om Øksnesmarka (ligg ved møteboka).  
 
Ordførar Per Lerøy svara at vedtaket frå 11. april 2019 er førande for planstatusen i Øksnesmarka. 
Det er krav om reguelringsplan før utbygging kan skje, og denne planprosessen skal gje svar på 
korleis området kan brukast. Næringsområde N18 Øksnesmarka er ikkje tilstrekkeleg utgreidd til 
næringsutbygging per no, og før det kan skje må det lagast reguleringsplan med kartlegging av 
naturmangfald med meir. Lerøy sa vidare at det er uansvarleg av ein Robek-kommune å starta med 
utgreiing slik det er lagt opp til frå Bygdelista. Dei føringane som ligg, betyr at Øksnesmarka nær sagt 
er freda fram til ein aktør vil ta på seg den store kostnaden med å gjennomføra ein reguleringsplan 
med konsekvensutgreiing.  
Marita Bru (Bygdelista) svara at kommunen likevel kan ta dette opp? 
Ordførar Per Lerøy (Ap) svara det ikkje er nokon grunn til det, når det er lagt føringar om 
reguleringsplan. 
Inger Lise Brekke (Høgre) sa at Høgre har i sitt program at området ikkje skal brukast til næring som 
skaper store sår. Det vil vera krevjande for administrasjonen om ein no skal gjera utgreiingar av 
aktuelle utbyggingsprosjekt, det må skje om det kjem aktuelle aktørar. 
Reidar Øksnes (Sp) sa at han synest framlegget frå Bygdelista er næringsfiendtleg, og sa vidare at 
kommunen ikkje kan starta på eit planarbeid som gjev store kostnader. Men det er mogleg å ivareta 
næring og miljø samstundes, 
Aslak Bakke (H) sa kommunen må ta i mot aktivitet med opne armar. Bakke sa vidare at han ikkje trur 
det vil skje så mykje i i Øksnesmarka, og sa vidare at han trur publisiteten rundt dette området ikkje 
tener kommunen. 
Ordførar Per Lerøy (Ap) sa at han ser det som Høgre seier om arbeidsløyse, og kommunen må som 
Aslak Bakke seier ha areal å tilby. Ap seier også nei til rasering av Øksnesmarka, men om det kjem 
nokon som spelar på lag med naturen så er det OK. Seier nei til å sprenga flatt og lagra kjetting, men 
om nokon vil produsera mat så seier ein ja. Det er mogleg å spela på lag med naturen.  
Marita Bru (Bygdelista) sa at dersom det skal komma aktivitet i Øksnesmarka, så ser ikkje Bru kva 
industri dette skal  vera utan at det kjem i konflikt med naturen. Til dette svara Per Lerøy (Ap) at ein 
ikkej veit kva konsekvensar det er tale om utan ei konsekvensutgreiing. 
Det vart røysta over interpellasjonen.  
Den fekk støtte av Marita Bru (Bygdelista) og Sp sine tre representantar Bjørn Inge Håland 
Dyrkolbotn, Lise Renate Helle og Reidar Øksnes. Framlegget fall med 4 mot 13 røyster. 
--- 
Orienteringar.  
 
Kommunalsjef Monika Kvamme orienterte om Korona-situasjonen.  
Per no er det 11 med smitte, fordelt på fem smittegrupperingar. Har testa 584 personar. 
For å få betre plass på legekontoret har ein flytta jordmor, psyk. helse og helsesøster opp i 2. etasje 
på kommunehuset, der Nav var tidlegare. Nye kontor var operative frå onsdag 23/9. 

Korona-situasjonen er krevjande for bemanninga, og ein skal ha intervju på ny lege fredag 24/9. Har 
også tilsett ein ekstra helsesekretær frå august, og skal ha ein ekstra sjukepleiar på legekontoret frå 
oktober til august 2021. Er mykje arbeid med å få følgja opp indekspersonar, og smittesporing elles. 
Kommunen oppfattar signala frå regjeringa slik at ein skal få dekka kostnader til den ekstra 
bemanninga. Får elles tildelt meir utstyr no som kommunen har fått inn smitte, men frå 2021 må ein 
dekka smittevernutstyr sjølve. 

Har kjørt informasjon gjennom heimeside og via SMS, og ordføraren har uttalt seg til media. 



 

 

Media er raskt på, VG hentar data frå MSIS, registeret som viser smitte. Det er ein eigen Korona-
telefon som skal brukast heller enn det vanlege nummeret til legekontoret. Jobbar med å få 
informasjonen ut til alle, men det er klart at ein kan glippa. Om det er smitte på sjukeheimen kan me 
gå ut, men er ikkje detaljert utanom. Dei som driv smittesporing er underlagt teieplikt på kven 
indekspersonane er.   
 
For helse generelt jobbar ein med bemanninga, få folk til å gå opp i stilling og få fylt dei stillingar ein 
har lyst ut. Ser på smittetrykket i nabokommunar, og med tanke på dei som jobbar i fleire kommunar 
eller i ulike einingar.  
Varaordførar Inger Lise Brekke (H) spurte om informasjonen som går ut til innbyggjarane. Burde det 
blitt informert om at ein ikkje har nokon i karantene på sjukeheim/skule eller liknande.  
Monika Kvamme svara at det er ein balansegang på kva kommunen skal gå ut med, og sa vidare at 
bør etablerast ein vekerapport på kva som har skjedd den siste veka.  

Reidar Øksnes (Sp) spurte kva som må dekkast av kostnader til smittevernutstyr. Monika Kvamme 
svara at kommunen må dekka kostnader til smittevernutstyr frå 2021, men at kostnader til ekstra 
personale skal dekkast av staten. 
Kommunalsjef Bjørnar Fjellhaug sa at det er gjort ein kjempeinnsats med smittesporing og liknande 
arbeid. Kommunal kriseleiing (KKL) har måtta stramma inn på ein del aktivitetar, må vera strenge for 
å unngå utbrot i kommunen.  
Ordførar Per Lerøy (Ap) sa at det er eit stort behov for informasjon, og dette vert det jobba med. Om 
dei smitta og dei som er i karantene sa Lerøy at dette ikkje er kjent sjølv i KKL. Nærkontaktar vert 
kontakta på telefon, om ein ikkje vert kontakta kan ein senka skuldrene.  
Inger Lise Brekke (H) spurte om det er ønskjer om at fleire skal testa seg eller om det er OK som i 
dag? 
 
Kommunalsjef Monika Kvamme svara at det vert gjort ei vurdering av om ein skal testast, skal ikkje 
testa nærkontaktar som ikkje har symptom, desse skal i karantene men ikkje testast før dei evt. får 
symptom. Ser at det kan vera mørketal på grunn av at ikkje alle har symptom. Kommunen har testing 
i teltet og evt. Korona-rommet, og Røde Kors er til hjelp med avvikling av testing. Ein jobbar saman i 
team for å diskutera, slik at ein ikkje gjer feil i vurderingane kring Korona. 
Rikke Heldal Hope (H) sa at kommunen gjerne kan gå ut med dette at ein testar ved symptom og 
elles skal ein vera i karantene. Dette med informasjon ein gong i veka hadde vore bra. Spurte kva 
som er tiltaka ved smitte på institusjonar og skule.  
Kommunalsjef Monika Kvamme svara at ved smitte i ein klasse så er det klassen i karantene, etter 
vurdering frå smittevernlegen. Per Lerøy (Ap) la til at systemet med kohortar har vist seg å fungera 
godt andre plassar. 
Kommunalsjef Bjørnar Fjellhaug sa at det kjem an på dei ulike kohortar og om det er born eller 
vaksne. Skulle det vera vaksne smitta som har vore i fleire kohortar må ein evt. stenga ned meir. Med 
låg terskel for å vera heime med luftvegssymptom er det større fråvær, ser at det kan enda med at 
ein må stenga ned avdelingar ved behov (i barnehagar). Det er utfordringar, men stort sett opplever 
ein å få forståing frå foreldra. 
Marita Bru (Bygdelista) ba om at folk vart oppfordra til å halda seg heime ved teikn på forkjøling. Er 
mykje verre om dei kjem på arbeid og smittar andre. 
Kommunalsjef Monika Kvamme sa at tilbodet om transport av pasientar vil avviklast frå 121020, og 
at kommunen må vera i dialog  med sjukehuset om korleis dette skal avviklast vidare. Nordhordland 
Taxi har sagt nei til det tilbodet som Helse Bergen har komme med. 
Per Lerøy (Ap) sa at det er innført registrering av alle dei som er innom kommunehuset, og på 
serveringsstader. Elles er det vaksinasjon i haust for vanleg influensa.  
---- 
Kommunalsjef Harald Dommersnes orienterte om arbeidet med den nye organisasjonen. Leiinga har 
fått tilbakemeldingar i dag om at informasjonen kunne vore betre, det som så langt er brukt er e-



 

 

post, intranett og allmøte. Dommersnes sa vidare at organisasjonsendring alltid er vanskeleg, fordi 
det angår den enkelte. Skal bli betre på informasjon framover, har fått klare tilbakemeldingar på 
dette frå administrasjonsutvalet. Arbeidsgjevar har eit kjempeansvar for at alle kjenner seg høyrde i 
denne prosessen. 
Dommersnes gjekk gjennom det nye organisasjonskartet, der det er ein del endringar samanlikna 
med i dag. – Men dette betyr ikkje at ein skal tilsetta mange leiarar, men rekruttera internt i dei ulike 
boksane. Helse er den store endringa, med nye einingar. Ved å samla Nordliheimen og dei eldre 
heimebuande i ei teneste, skal ein sjå brukarane likt, og unngå silotenking. Legg kulturskulen under 
Kaland skule, medan Årås skule har vaksenopplæringa alt i dag.  Det neste no er å laga 
rollebeskrivelsar for dei ulike stillingane. 
Kommunalsjef Bjørnar Fjellhaug orienterte om skuleplan-arbeidet. For å gjera eit grundig arbeid kjem 
dette opp først seinare i haust.  
Helge Dyrkolbotn (KrF) sa om dette at det vert kort tid for å gjera arbeidet om ein vel å slå saman 
skulane. Vert krevjande for dei som må starta rett etter 21. januar med dette. 
Bjørnar svara at det er knapt med tid, det er rett, men det er dette som er det realistiske for 
gjennomføring av denne prosessen. Per Lerøy (Ap) la til at det viktigaste er at me ein får eit godt 
grunnlag for avgjerder, og at alle får komma med sine innspel. 
--- 
Kommunalsjef Bjørnar Fjellhaug orienterte om avtalen med Åsheim-elevane. Austrheim har ikkje sagt 
nei til desse elevane, men saka står om dei økonomiske rammene rundt dette, der ein har lagt med 
25.000 kroner per elev. Denne økonomiske avtalen sa Austrheim opp med Alver. Rammetilskotet ligg 
på godt og vel 100.000 per elev til Alver, Austrheim meinte at ein burde får meir av desse midlane 
som låg der. Er semje no om ein mellombels avtale for innverande skuleår, der Austrheim har 
akseptert 35.000 kroner pluss PPT, skyss og liknande. Og så skal det lagast ein ny avtale for seinare 
år. Ønskjer at elevane skal vera hjå oss, det er til elevane sitt beste.  
Per Lerøy (Ap) sa at Austrheim ønskjer Åsheim-elevane hjå seg, men på ein langsiktig avtale. Alver 
har ledig kapasitet på Lindås etter at den i si tid vart bygd ut for å gje rom til Skodvin-elevane. 
Austrheim skal strekka seg langt for å behalda desse elevane, men det må vera ei regulering når 
prisen på 25.000 har lagt fast tilbake frå kring 1992. 
Aslak Bakke (H) ba om at partia spelar inn til sine kollegaer i Alver at Åsheim-elevane må kunna få gå 
på Kaland som i dag. 
Kommunalsjef Fjellhaug sa at ein har strekt seg langt etter dei politiske signala i Austrheim 
kommune, men kan ikkje gjera noko med det som skjer i Alver. Andre vegen betaler Austrheim meir 
til Alver for gjesteelevar den vegen. 
 
Handsaming i kommunestyret: 
Samrøystes for rådmannens framlegg til vedtak. 
 

 

KS - vedtak: 

Orienteringane vert teke til vitande. 
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